tibus et diocesis publicare præsumpserunt, quibus, inter cætera pericula, deprehenditur, quod cuicumque illas accipienti, certa soluta pecunia, licitum sit quem voluerit sibi sumere sacerdotem, qui, confessione audita, ipsum absolvere valeat non iis tantum casibus in quibus simplex sacerdos absolvere potest, sed etiam in iis quæ solis Episcopis reservata reperiuntur, aliquo præterea casu admixto, qui ad examen hujus Sanctæ Sedis esset omnino referendus. (Lo que sigue está en la bula, en el § I.)

«§ II. Ad hæc, ipsi, in dispensandis cœlestis gratiæ donis nimium prodigi, iis sic litteras prædictas accipientibus indulgentias et pœnitentiarum injunctarum remissiones, nulla cum re temporali conferendas, profusius passim et indiscrete largiuntur, quibus et aliis licentiis prædictis non pauci fluctuantes et infirmi, veniæ facilitate inducti, ad peccandum procliviores fiunt, quando tot et tantorum delictorum remissionem certo et vilissimo pretio acquirere possint; et indicem præterea casuum ac indulgentiarum ædibus sacris appendi jusserunt, quibus emptores venari videntur, cum palam significetur solventibus superscripta concedi.

«§ III. Itemque Missæ sacrificium, et sepulturam tempore interdicti, ciborum prohibitorum usum, assumptionem duorum vel plurium compatrum ad sacrum Baptisma, contra decretum Concilii Tridentini, præter eos qui synodalibus, ut dicunt, constitutionibus adsciscuntur, a simoniæ reatu absolutionem Sedi Apostolicæ reservatam impendunt, reparationem ecclesiarum et pias causas prætexentes, ut honesta præscriptio videantur cupiditatis vitium obduxisse.»

Las penas impuestas á los contraventores, si son Obispos ó Cardenales, es suspensión *ab ingressu et perceptione fructuum suarum ecclesiarum*, mientras que, previa satisfacció, no

se les absuelva por la Santa Sede; si los que cometen esta clase de simonía fuesen inferiores á los Obispos, incurren en la presente excomunión.

* Avanzini da á entender que están en vigor estas penas impuestas á los Obispos y Cardenales, edición 3.^a, página 48, núm. 33, lo mismo que el autor; pero otros sienten lo contrario. Véase Marc, tomo I, núm. 1338. «Hæc quidem pœna, dice, abrogata est; confirmatur vero excommunicatio ibidem lata in omnes *ab Episcopis inferiores* qui, accepta pecunia, facto concesserint vel publicaverint sive indulgentias, sive alias gratias in ipsa S. Pii V Constitutione designatas. Quæ pœnæ, dice d'Annibali, hodie cessant cum eas prætereant Const. nostra.» Comm. Part. 2, 227, edición 3.^a, pág. 80. *

3456. NOTA 30. * Para la mejor inteligencia de la censura que comprende este art. 12, es necesario tener presente lo siguiente, como dice Marc, núm. 1339: «1.^o Ut sint *colligentes*, quasi ex industria, elemosynas manuales vel ex fundatione taxatas pro Missis. Unde tametsi peccet, censuram tamen non incurrit, qui lucrum captat ex stipendiis, quæ sibi dantur, ut ipse ea persolvat; neque ille cui sponte deferuntur, ut ipse Missas ab aliis celebrandas curet, nisi illi, qua collector, deferantur; neque illi, qui semel aut iterum, parvum aliquem Missarum numerum colligeret; talis enim non est veri nominis collector.— 2.^o Ut sint *lucrum captantes*. Unde, qui excessum in *pious usus* impendit, censuræ non subjacet, tametsi non sit immunis a culpa, ut constat ex decreto S. Congr. Concilii, 9 Sept. 1874; nec culpa tenetur, qui aliquid tanquam justum *sui laboris* pretium sibi retinet; nam, ut loquitur S. Alphonsus, si ille ad hoc munus sit destinatus, et suus labor vere mercedem mereatur, tunc hujusmodi merces ei debetur ex naturali æquitate, et ex voluntate ipsorum elee-

mosynas offerentium.— 3.^o Ut Missas celebrari faciant *in locis, ubi Missarum stipendia minoris pretii esse solent*. Porro S. R. U. Inq. declaravit, die 13 Jan. 1892 hanc censuram incurri etiam ab iis qui Missas celebrari faciunt in eodem loco ubi elemosynas collegerunt.—Nota. Absolutio super his danda non est, nisi volentibus restituere, vel paratis stare mandantis Sanctæ Sedis, casu quo ad eam pro condonatione recurratur.» (Konings, num. 1753, 2, q. 5). En esta excomunión incurren, ya los clérigos que antiguamente incurrian en suspensión, ya los legos, siempre que por las Misas celebradas ó que se han de celebrar entregando parte del estipendio, retienen la otra parte, ó sea el lucro; pero que sea tanto que baste para constituir hurto grave. *

3457. P. ¿Comprende esta excomunión á los que entregan Misas á un comerciante para que éste, del estipendio de las Misas, se cobre de los géneros que venda á un sacerdote, el cual se encargue de celebrarlas, suponiendo que el comerciante no se quede con parte alguna del estipendio?

R. Como se trata de una cuestión importante, voy á transcribir literalmente la respuesta dada por la Sagrada Congregación del Concilio á algunas dudas que se le propusieron sobre esta materia. Es del tenor siguiente:

«Cum circa elemosynas Missarum graves quædam quæstiones Sanctæ Sedi propositæ fuerint, eas Sanctissimus D. N. D. Pius, divina providentia Papa IX, Eminentissimis ac Reverendissimis Dominis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Concilio Tridentino interpretando ac vindicando præpositis, expendendas mandavit. Itaque injuncto sibi muneri, ea qua par est diligentia et consilii maturitate iidem Emmi. Patres satisfacere cupientes, infrascripta dubia desuper concinnari voluerunt.